quātitate tēperata. Repletionē aut̄ scdm̄ virtutē: ꝛ est alia q̄ facta ē ex quantitate humorū iola qualitate peccantiū calida vel frigida ꝛc. Intelligat p̄ hoc q̄ vene eius nō sunt adeo inflate: neq̄ cutis vehemētis extēnsionis: neq̄ pulsus adeo plen⁹ ꝛ magn⁹: neq̄ vna multū grossa: neq̄ color valde rubens. Cōcussio quoq̄ ꝛ lassitudo nō pueniunt in eo nisi post motū ꝛ incellum et videt i sōnys res citrinās: si cholera fuerit: aut plurias ꝛ nives ꝛ hñdī si phlegma vel res nigras terrorez iducētes: si cholera nigra vel melā cholera supabūdauerit: quēadmodū supra de sōnys dicebam⁹. Sit ꝛ p̄ alias hñdī significatiōes demōstrātes dominū alicui⁹: humoris peccātis: intelligere poterit si in toto siue in aliq̄ pte tm̄ repletio illa extiterit: vt si in stomacho cholera fuerit p̄ sitim: amaritudinem oris: lingue citrinitatē: mordicationē: sup calefactionē: ꝛ nocumētū a calidis illatū: ꝛ p̄ iunamentū a frigidis rebus administratis pueniēs ꝛ per hñdī cognoscat si cholera: vt dictū est in suo stomacho fuerit. ꝛ p̄ proportionalia si phlegma vel alter humor. Cū hō cognitū fuerit vniuersalē siue particularē in suo corpore repletionē adesse: q̄citissime puidendū erit de illi⁹ enacnatiōe vt corp⁹ ab imminentib⁹ morbis p̄seruet: qm̄ vt Gal. ait in introductorio medicorū. Melius em̄ est q̄ eripere ab egritudine hoc. s. neq̄a p̄ncipio dimittere egrotari: quem admodū ꝛ gubernatori eligibili⁹ est anteq̄ fluctuationē incidat trāsfretare: q̄ fructuationē ꝛ periclitationē effugere. quare ꝛc.

¶ Capi. cclxxvi. ostendit q̄ picula imineāt corpi cū repletio sāguinis m̄la i mēbris oib⁹ affuerit.

De periculis repletionis sanguinis.

Vsum est in pcedēti capitulo quō repletio sit inuestigāda: et cognita: q̄citissime enacuāda: attamen q̄ replet⁹ q̄sp̄ia dice re posset: recte quidē valeo: nec venax repletionē: aut cutis extensionē ceteraq̄ talia per te dicta aliqua in parte mihi obesse sentio: qd̄ ergo de enacuatione mihi persuades: nōne meli⁹ est et vtili⁹ plurimas q̄ pocas h̄re pecunias: sic etiā nōne eligibili⁹ est p̄ vita ⁊ sanitate corporisq̄ nutritione p̄ grandē sanguinis laudabilis copiā habere q̄ moderatā cum ipse filius nature sit: ⁊ adeo ab ea dilect⁹ q̄ neq̄q̄ sine ip̄o stare possit vita: vt ex ipsius exitu q̄ facile sit intelligere. Et p̄pterea in p̄nti. ca. mihi dicēdum esse v̄ ⁊ ostēdendū quātum periculi ex sanguinis etiā laudissimi repletionē immineat: vt quilibet sic replet⁹ intelligat oīno enacuationē p̄ phlebothomiā indigere: nisi in breui voluerit vitā cum morte cōmutare: qm̄ valde repleti subitanee mortī ex suffocatiōe sūt expositi: vt ex dictis sapientū colligim⁹. Dixit em̄ Hippocrates in primo aphorismoz. aphorismo. iij. In exercitātib⁹ ad summū bone habitudines sunt fallaces si in vltimo fuerint: nō em̄ possunt manere in eodē neq̄ quiescere: q̄ vero nō descūt nequaq̄ possūt in meli⁹ addere: relinquūt igiḡ ad peius: horū igiḡ cā bonā habitudinez solvere p̄fert ⁊ nō tarde vt rursus p̄ncipiuz nutrimentū accipat corp⁹ ⁊c. In cui⁹ cōmēto Gal. inq̄t. Vñ multi morte subitanea sūt extincti corporibus p̄tingētib⁹ in vltimitatē plenitudinis. Qd̄ senserat Hippo. vbi. s. ⁊ in sc̄do aphorismoz. aphorismo. iij. cū ait. Nō plenitudo neq̄ idigētia